
TRŽNÍ ZPBJtVYDnes zajisté mnohý kandidáPředminulý týden nám skoro

celý týden prSelo a následkem želí toho že před volbami podaNEBRASKA tt toho pnnovnln vždy večer taková pravici svému bližnímu v naději
že mu odevzdá svňj hlas při volbě

30 lil SUGAR 7
Sand nomikr Wl tlil iMpř Hn lillnlnf tintt cl Ir tllfc Kii trlitliu tf iNlnf Ikm Mm Mřťl Iki M
II II tni II Ml fMIl k mtf tH II IWHDiti ti iMWM4 kut ll J iwf mnhiirt IIMI ttwiii m nlaru4 ll

SI
nu utnu b relsiit patd II lil M tmmnt ll
IMl lili irlM Mitckllll

f
Mílu 8u(rbt( irinulittd „ ho

AIISod ti)
I " CornHurch bml quilllr M

Omalia 5 list
Trh pšeničný byl yjiační
a následkem toho ceny proti

tma že náš kostelník p J T Ka
NOVINKY Z LINWOOD

van který má na starosti rozsvě- -

sobotě poklesly o %c Podobně i

Dnes snad zklamán avými přá
teli myslí si že ten kdo maže ta
ké jede Ba ba milí hoši mno

Bynačck p Jana Kučery gpadl covnni pouličních luceren nemohl

trh kukuřičný byl slrtbý násled I 11

fipptr ťur Gr In lin cia 40
I " rinnamnn " i M Mlkem jiříznivého počasí a větžíhhily i ten nejlcpší přítel zasluhuj 4 ti ViaiU Bitnct ttrlnl puri' 0
á II r mn II ll ' I lildovozupořádné namazání
I IltnCiatlI 8op blfbul qutlftr !w

G B Tir 50Průměrné ceny byly u ásledujícíjDne 1 listopadu pustili jsme lib CbeenliU lUkiri DmI Midi W)
1 i Cnmnul Shfliiiia Rátl étlse h dcerkou do Brainard Neb Pšenice č 2 tvrdá C —C!)c č 3
t " Cofft Cnr lvi ind Mne lOMltd 1 10 I
I " Til V II O r er Kn Urk bil lKO itvrdá (J7—fi8 ě 4 tvrdá G6~C7cTentokráte jsme se však nelou
10 bifl ttlBfl Ijnnff rif mi AnJarka ě W ÍJ7J-- ÍÍ8čily a rovnou k nádraží Porny

nešťastnou náhodou na ostnatý ani tyto rozsvítiti Rovněž cle- -

drát a pořezal ho hodní na Žele ktrické káry nemohly jezditi
Dr Ros byl nucen způsobenou rá- - Soudek piva za nejlcpší kuku- -

ii a sešiti Jak ne nám sděluje řici obdržel p Jos Šunka jehož
daři bo nyní zraněnému chlape' 10 klasu kukuřice vážilo 15% li- -

čkovl dosti dobře hry
Manželka p Antona Praje od- - V pondělí předmin týdne nás

jela ve středu do St 1'aul na ní- - navštívila pí Ant Vítámvásová

kolíkadenní návštěvu sví sestry t Bruna která mimo strfávního

paní Vartové Toník musel bcřr- - domu otevřela hned vedlo "Boston

lovat Nu v tom se dosti dohře Storc" u "Zelení Hvězdy'! 1'uní

vyzná neh so tomu učil po 3 lita Vífimvisová jest podnikavou pa- -

a několikráte ho mu pájo připá- - ničkoit a přáli bychom jí z plna

8 tlbi cídí rM K ] Klnul
W n a 0 4 ! + + š

slete si za čtvrťák bez dvou centu jvulcuřicc c i yiuia
--ií—íia c lul rruaii clialc Cal

I 11 Klrfjliollanfi

M
90

"
10

1 bílá 41-- 4HÍ " Kollad Oili gukjsme se svezly hezky kus Prvn
riRi niii rotní

Oves č 3 bílý 3111—31% 2 4naše zastávka byla u manželu rrlci lili Mtl
ritiff Jiutirj
NiCwntlii

Mtrchiiili Mu 113 61 f
Our Prie 7ISKostkových Pan Kostka má cle bílý 31-3- 1VÍ ě 3 míi-han- 30'£

Kantně zařízený hostinec v němž 31

Žito ř 2 00 ě 3 5!)každý host nalezne to nejlcpší po
Twfinlnf i l il

DtlRINO MtnOANTILK CO not im
10 W4IAIH Avt CHIOAOO ILL

VEŘEJNÁ DRAŽBA! T
hodlí Hned vedle je řeznický Dovoz hovězího dobytka byllily a knedlíky rozvařily srdce by ho její zelenu hvězda

Mladý p Fr Pernička jest uŽ proměnila co nejdříve ve hvězdu značný přivezeno celkem 10000obchod čistý jako sklo kterýž
Iruuťt ií Ti ii ií tri r n Kvlf tHYiinlmvede nadějný syn František Věna delší dobu trápen revmatismern ze zlata iv linu íiir mij' uvij ni un Jtf jiw i

kornou dovezeno jen poskrovnu 40 KUSU oiana-Chin- a prasat 40v celím těle tak zle h se nemů- - Ve středu předmin týdne one ru Frantíku hned bych ti dala
dceru jak se mně líbíš I Ale co Tm tnl r ! A o lřlrt I IirillIJL Nilže ani hnouti I)r Draský nemoc- - [mocněli na otravu krvo pp Anton

něho ošetřuje Blatný a 1'Ynnk Čieháček Pan ještě nebylo snňdno se mftže stát nižžší Dobytka vepřového přivé- -
ve třcdu dne Hllatopadu '00

zeno hyb? poměrně mfilo ale vzdor na IIennt Lawn Btock FarmIJ Kostku se všechno točilo jakoVeřejná dražba bude ho odbý- - Anton Blatný už asi před 4 týdny
na obrtlíku Viděla jsem jak paní tomu trn nyi cnany a ceny o íuc f JJ" MU tí
Kostková na vse dohlíží a vše jde zsl než V Honolu iiiiiw Aiinjjiw uu uijysse juiier

I CO Neb 30 kanců 15 sviní1imr tirlir ti ( uli1 11 Viňi a

vat i dne 21 listopadu u p Dud ví- - iskrftbntil se do prstu o ostnatý
ka Černého bydlícího asi 1 a pul drát Hána zahojila a bylo
míle od Diriwood "pět dobře Výše zmíněného dne

Pan TomeS Tieháěek nalézal se však počni prst niíhlo otékat a
jako když to namaže Proto tam Mil MI r - ~ — - - - -Vi II ITJT lllinil

Voli iřltnl ii npli-ift- l An no— á?5 no Nejlcpší 7 našich iiirních Drnsfitkaždý rád také zavítá

Podruhé do stavu manželsképředminulý týden v Omaze kde do veěera s ním nemohl vládnout!

nakoupil velké zásoby zboží pro Proto se dlouho nerozmýšlel a lilo

i " tf l ' T V
--

k } "

ivriivy 200— 370 ' několilz našich nejlepších praš- -

ínlovico i 200— 105 '5 l'do nabídnuto k prodeji Ně- -

Voli ku krmeni u loo— 370 kolik Bviní bude prodáno a krás- -
ho vstoupiti ráčil p Anton anebo

jinak Tonda Plným jménem řísvfij rozsáhlý obchod dal lékařské pomoci u Dra Dra
'rniinta nelWr5( floí?— 615 nýnn podsviněaty zároveň JestSJeéna Vinuta Bartošova obdr- - h'"'h' 'nn Cichácek uhnn kají mu Antonín Proškovec Jeho

nevěstou byla jeho ct manželkazela v těchto dnech krásnou xm-l- ň zase otravu krve následkem no mrnita proniřolnt floo— floi to zdárný houf prasat a bude pro
l_ - 1 f iVfl m tt m imi I 1 f ri r wtlrtim a! rA a 4

pí Anna Proškovcová Nechal ni nimi iinnm j(řu unn—itvi yj i ! r jtiuiii j'i vui vuiii niuvuhleduiei z proslulého poutniekého 5cní malých bot Má nohu jako
Ovce ncjlqHÍ floo— C30 Jato srdečně zváni k návštěvě'místa Mariazell ve Štýrsku v Ra- - r ranek u Pctákova která nosila se totiž řádně a poslušně oddat
Jeliflatft 700— 725 Ml" zamýšlíte koupiti aneb ne 7Á- -kousku od své přítelkyně slě Ma- - číslo V) a on aby c holkám Jíbil

i

Hrnnibory buříl 4 40— Ole ky V poledne Zdarma
znovu při stříbrné svatbě za assis-tenc- e

mé osoby p Fr Kříže smír-číh- o

soudce tří rňžolicích druži
rie Dvořákové ze South Omahy vměstnal nohu do ěísla 8 a nohu

VpjVo řiTKtvř tuect 22c Podmínky: Přiměřeně dlouhákteráž před 4 měsíci odjela do na nňrtu si odrol A toho so do
ih oi í7-- lhůta bude noskvtnntft na MnitvCech a při té příležitosti navstí- - slavila otrava krve Dr Ross bo ček a mládenčil jak následují:

pp Jan Proškovec s paní Václav míhIo farní npjlrpřf 1b 38— 20( 115 a větší při 8 proc úroku 80 1
- I I Fl __ 1 ' ft

vila mnoho památných míst Na Y nemoci jeho léěíl Frantík sice

pohlednici jest zobrazeno pout ni- - j''šfě drobet pokulhává ale do Máslo íiirin ňiminí ní dobré b17e scnviiicnou ZfirUKOUProškovec s paní a Frank Zeman
Srdečně váa zveHIffiífe )bcké místo Mariazell kdež byla po- - přísli zábavy myslíme že už to s paní Svědky byli Josef Husák

11 H HESS & BONlÍHcIiny II)hlodnicc dána na poštu Sleěna pfljdo zase od podlahy Anton Otoupál a Jakub Pecha
všichni to dokonají a řádní muži Prodej pod dozoremKohouti ll 5c

tic

Dvořákova sděluje mezi jiným Mladí manželé Vine Uřídilovi z

Vlastě že koncem měsíce Jistopn- - Excter Neb zavítali do našeho Col 0 Oallahana ]icítiin taIlimy lbod nichž svědectví jisté platí Pě
Kror-nn- l Jb 10— 15c ÍJEOWWKItTZkně seradeny průvod za hlaholil J E Cli BRNY

Ixrítf prírulk

du hodlá se vrátiti do svého do- - f'fJ' předmin sobotu a při té

mova v South Omaze příležitosti nechali pokřtít svého ilmtrilítor ji4 rukouhudby kterou řídil otec Trojan a Trochu povzbuzení
Paní Anežka ftezáěová dlela prvorozeného synáěka Velká buben p M Stejskal ubíral se Sir Willinm Ňnnícr v líčení bíf

iriinulý týden po několik dní v přátelská hostina byla uspořádá- - WERTZ & CHERNYlvy u Vcry praví že střed pa- -
ven pod oblohu kde měli si man-žel- é

znovu před celou honoracíOmaze odkud se ve čtvrtek min "a v dome rodiěů paní Uřídilové nelu liyl poražen a dával se na ú
slíbit že i na dále věrni sobě zů těk a že všechny domluvy bylytýdne k velkému potěšení svého J B Ticháěkových Já a moje

manžela a dítek vrátila zdráva polovice přišli jsme sice už po- - prďvnlcl'marnými lu mladý dňstojník
stanou Po odbytých obřadech
zasedlo se k bohaté tabuli Nevě iiménem Ilnvelock rvskoěil v nřnřljako ryba 'de ale rozmanitých zákusku a

Velké překvapení připravila Ipiliva tam bylo ještě dost AJ5 u sta se také trochu upejpala a že a"volaJ na Španěly by ho násle VE SCIIUYLER NEB
svým rodiéfim V Kunešovým deo nan budem strojit křtiny také vás nich se styděl Nu nic si z toho dovali Bleskurychle nám 'vrhl

nedělejtei však vy si už zvyknete se na Francouze a za ním hbitě Probátní právní záležitosti -

(ape
ra paní Hrušová z Montany jež pozvem hotrab

jo přijela' navštívit Paní lírň- -

zová dala se dovéztí z Morse NOVINKY Z BRUNO NEB
Máte to jiz odbyté a nyní hleďte opaueiovi i rcKvapeny nepřítel cialiti)aby národa role dědičné zkvétalo ounazei zorané a rychle prchal Knttoben Tnmitr

Nechť páska lásky manželskéBluf fa na farmu svých rodičů Je Dne 30 říjnu rozžehnal se zde niva nyia vynrann jaic jest to -

Půjčky lvás pojí jako kvítí v šírém poli životě: někdy zcela malé Ahstrnktvno- - wtn 7ATÍ V A TmvlrAlllikoz přibyla na farmu již hezky se svobodným stavem p Josef
pozdě veěer nechala paní Iírůzová Pelan Byl oddán se si Klárou nechť dítky se vám odmění za va vzbuzení vyhraje bitvu a na ňtěk mánv

še vychování A vaši malí vnuko zažene nemoc Ta hledí nejdříve Pojištění proti ohni u nejlepších
zavazadla svoje v předsíni a vě- - Sabatovou rovněž odtud Usadí
douc dobře jak a kde co v domě se v David City kdež pan Pelan vé nechť se za vás modlí by dě Vás seslabiti učiní útok na střed společnostídeček a babička hodně dlouholeží vplížila se nikým nepozoro- - má zaměstnání strýce Sama No- -

Dotazy se zodpovídají
— na žaludek Jak ten podlehne
nemoc vyhrála-kdy- ž jej zachrávána do jedné světnice kde si voinanžolům přejeme mnoho štěstí žili by zlaté svatby doěkati se

mohli" — To vám přejí všichniodestlala postel a pohodlně se v a dobra níte nemoc prchá Když budete Dr Jos Fr Lauvetzní uložila Chtěla překvapiti dra-- 1 Musím s vámi též něco sdčliti rníti slabý žaludek nedostatek aí
co s vámi se na vaší svatbě vese-

lili Jménem všech hodujícíchhé své rodiěe a to se jí také v pí- - o mém výletu na severní točnu y k jakékoli práci povzbuďte vše
znamenám se v úctě Tu-li-tu-- WAIIOO NEBné míře podařilo Pan Kuneš vstal Sami doznáte že je to cesta nej- - hno ústroií k nráci TTíTTTít?r

A VYáXi VA ANGELIKA NORKA jest ta- -rano nejdříve Zakopl o něco v výse nebezpečná a že bylo třeba
předsíni ale nevěnoval tomu za uěiniti na ni náležité opatření V f laf a r liliíkovou rychlou pobídkou která té
panujícího séra velké pozornosti I duchu byla jsem již u svého strý NOVINKY Z ABIE NEB mer oifnmzitc vine novy život v

Úřadovna v Šafránkově Bločkudomnívaje se ze tam asi máma cc p V Diviše v Sev Dakotě klesající tělo Dá žaludku hlad
něco nastavila a chvíli vstala I když jsem se s domovem loučila zdravý hlad který všechno rádPo tři dny předminulého týdne

nad holírnou
Telefon ěíslo 97paní Kiinešová kteráž jakmile I Jedna babička přinesla mně pytel mmo da novou vzpruhu svalůmtrvající dešť opozdil loupání ku

Poslouží v každé době 45tfspatřila zavazadla jala se ihned suchých jablek druhá pytel krou kuřice zahřeje vnitřnosti a vyjasní mysl
Jest to jediná Žaludeční HořkáPan Edward Mashek který

— jak by zajisté učinila každá čajek třetí pytel suchých jablek
žena — prohledávat! celý díim a čtvrtá pytel čerstvých jablek Foral & Kuncikterá má léčivé vlastnosti Zažellel návštěvou u svých příbuz
A jak se nebohá ulekla když spa- - jichž viím bylo opravdu škoda ných v South Dakotě navrátil bo ne mrazení koliku vnitřní bolesti jediná českl
trila postel rozházenou v níž se vezniti v tom pytli A tak byla trňjem slabost Cena $100 Vredmin týdne zpět Přivezl si

sizuiiila selmovsky paní Iirnzová toch fvt Iti hezká hromádka když ékárnách i v dobrých hostincích
ínk míli1 to hylo překvapeni nshle- - pnsel na dědeček Kříž a pravil os Tnner 7D'J So AshJnnd Ave

zároveň některé památné předmě-

ty jako snímek kornového paláce
zbudovaného ze samých kukuři- -

v ttslo 1205 Howaxd uldání to si uŽ rozmilí čtenářové sa "Tak je tam Tony všechny po- - Chicago III
obťliodujo {

nych klasu a různé fotografie NA PRODEJ úrtiUH vejci máilm telaty Hlmú J
m rtl I I _ I J i a1udov v Aberdeen střižní a erocerni obchod a budo- - nai iiii i ariiuTUM lili rol)ky

x4

Jak jsem fifí právě dověděl u- - tH P PIHU IHMVVMil fj-U- ft 111va v níž se obchod nachází n vel
tvořila se v Heseue Neb nová kým bytem Příčinou prodej ííí"!!: VT
společnost pod jménem Mařík & jest le no chci olstčhovatl na jiné ui ' " " a

Sulo Lumber Co Dotvčná sno- - místo Jiobra přilelitost iro sna iUimuitttl HrniUtreřlOiiiMl1 vuičnost ínmýšli dodávat i staveb Ilauk ťwíua HUtet Nt'l muk ffíivé krajuny jil v triku hodlají
ojiti úplné samostatnosti Pištení materiál jakož i plotoví sloup-

ky za nejniKi cenu Jak jxern ne na následující adresu i SONKA & NAÍHInKslcehl hned při svých počátcích J K0PIA

jiii as domysli dravuj a pi nám jak jsi se tam
Paní Iloffmanová starší kto- - dostala A tuze dlouho tam ne- -

táž uŽ tm 5 měsífň trpí velké bo tn T ! A já také prosím dlouho
leti proluklým revmnt ismem nebyla poněvadž jsem tam nejela
odjela předminulý týden do lázní vňbee A víte proč f Kdvi nasta
v Lincoln to loučení s dětmi totiž se starým
Starý p Frank Kaška byl v podíval m na mne a povídá: "Ni- -

(mnutu odveden nu pozorováci sta- - kam nepojed4!" — "A proěf"
niei v David City odkudl bude by 'ií mně ú nepřije
nepochybní odvezen ď ústavu !u" — Mní bylo jako kdyl hrom
horomylnych v Iineolu do mne udťíi Tak ni mru učin- -

V pomleli dopoledne gnvítnli kovalo to klova Tak vidíte kdo
rAna din bydli pana KmiU Foldy nás byl nifnčjiím Já anebo t

n jeaneehaltt tam ydruvoii a rolo jeho dlovo 1 iimhu vám udě- -

Milou (Jrntuhijeml bti h mní ťum v Dakotí vůbec
Nt dn I lUtttpdíhyitA mmi neblt AI nť která ttpauilo

Biirtiíil yt !k i taiieni ilbsva mydnA í tt uř ka hwh výpravo- -

IViVA ikoU e pone opět VVU t HíSíbui lieehf il oit mimho
ěovati příští ned'! dopibnlnň yt neotMt Uitr m s dioiuUdml

fkoluít li byf by je mť-- wbtí radťjl

vlastní nejlénasetkal hrt m úspěchem i t f Plattimouth Niih
násobený útulnýZábava předminulou tmbotu im

řádaná vydařila fckvřlf Ilylt Dr F H Kužora tineo''ti éé a u S V Lřitoiuno mnoho přep(dnleh hottti

Pnu V Cíítld dlel #d předmin tatí km i miiitt
"w' Z

týdne náUtévuti ti svých inámých
VrJir"Nt

N rut 111 Koh'lii
liaiik íiiimtuiilA liliJ Monika

Jet hotoy poslouliti krajnam hu miUiil doutníkv
rfdpUrte i n "PokroH" Jen f kaJta J i ui okol Jcd na Tmié iikw in$!P9roenl% utoUnt 3)tf w w : rmf:


